
 

Zápis ze 6. zasedání akademického senátu FM  

ze dne 26. 5. 2020 

Přítomni:  

Zaměstnanci: Jan Březina, Josef Černohorský, Jan Kamenický, Jan Koprnický, Otto                   

Severýn, Jana Vitvarová 

Studenti: Ondřej Havelka, Petra Tisovská 

Omluveni: Jan Kocman 

Hosté: Zdeněk Plíva, Josef Novák (na bod jednání 1. - 3.), Olga Krausová 

Program: 

1) Změna podmínek pro přijetí ke studiu na bakalářské studijní programy  

Děkan představil a zdůvodnil změnu podmínek pro přijetí ke studiu na bakalářské                       

studijní programy na školní rok 2020/2021, která pramení z aktuální epidemiologické                     

situace a s ní souvisejících omezení.  

AS FM projednal změnu podmínek pro přijetí ke studiu na bakalářské studijní programy. 

2) Návrh rozdělení finančních prostředků fakulty pro rok 2020 

Děkan představil návrh na rozdělení finančních prostředků fakulty pro rok 2020 a                       

poukázal mimo jiné na vyčlenění rozpočtu činnosti 115 (Studentská grantová soutěž),                     

ohodnocení garantů nově akreditovaných oborů a rozdělení rozpočtu 117 (Institucionální                   

podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace) na stabilizační a                   

motivační část související s výsledky Metodiky 2017+.  

V rámci diskuze zajímal O. Severýna stav Oddělení grantové podpory a jejího financování                         

a J. Černohorského důvod navýšení rozpočtu děkanátu.  

Návrh usnesení: “AS FM schvaluje návrh na rozdělení finančních prostředků fakulty pro                       

rok 2020 v předkládaném znění.”   

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení bylo přijato. 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 



 
3) Výroční zpráva o hospodaření fakulty za rok 2019 

Děkan představil výroční zprávu fakulty za rok 2019. Tajemnice O. Krausová doplnila,                       

které výdaje jsou zahrnuty mezi Ostatní činností. Následovala rozsáhlejší diskuze o                     

důvodech propadu příjmu peněz z neveřejných zdrojů.  

Návrh usnesení: “AS FM schvaluje Výroční zprávu o hospodaření fakulty za rok 2019 v                           

předkládaném znění.”   

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení bylo přijato.  

4) Návrh na doplnění Vědecké řady FM 

Děkan předložil senátu návrh 29 členů nové vědecké rady FM včetně jejich krátkých                         

životopisů. Oproti návrhu schválenému AS FM dne 24. 2. 2020 došlo k výměně doc. L.                             

Kvítka za prof. P. Lenfelda a k přidání prof. A. Richtera a doc. P. Tůmy.  

Návrh usnesení: „AS FM schvaluje návrh na doplnění členů vědecké rady FM předložený                         

děkanem.“  

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení bylo přijato. 

5) Změna Statutu FM 

Děkan představil změny v Statutu FM. 

Po diskuzi AS FM doporučil vyjasnit diskutované drobné nejasnosti a předložit dokument                       

k projednání na příštím zasedání. 

6) Změna Volebního řádu AS FM TUL a Jednacího řádu AS FM TUL 

Děkan představil nový Volební řád AS FM a Jednací řád AS FM, které vychází z Volebního                               

a Jednacího řádu TUL.  

J. Koprnický upozornil na vhodnost dodržení jednotného formátování obou dokumentů. 

Po diskuzi AS FM doporučil zapracovat vznesené připomínky a předložit oba dokumenty k                         

projednání na příštím zasedání. 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 



 

7) Informace o elektronickém hlasování 

Předseda AS FM informoval o výsledcích elektronického hlasování o návrhu změny                     

garanta doktorského studijního programu (DSP) AVI a související změny garanta                   

bakalářského studijního programu (BSP) AVI, které proběhlo v březnu 2020 a o výsledku                         

jednání Rady NAU.  

8) Různé 

a) Děkan poděkoval studentské časti AS FM za přípravu dotazníku k online výuce. 

b) J. Kamenický podal návrh na udělení odměny předsedovi AS FM. 

Návrh usnesení: “AS FM schvaluje návrh na udělení funkčního požitku za výkon                       

akademické funkce předsedovi AS FM O. Severýnovi na základě článku 16 vnitřního                       

mzdového předpisu ze dne 20. prosince 2019.”   

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel hlasování. 

Usnesení bylo přijato. 

Další zasedání 

Dle potřeby. 

 

Zapsala: Jana Vitvarová  

doc. Ing. Otto Severýn, Ph.D. 

předseda AS FM 

V Liberci, dne 26. 5. 2020 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 


